
 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 56 

in data 30.06.2011 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE    REGOLAMENTO   SUL   SISTEMA   PERMANENTE DI 

VALUTAZIONE   DELLE   PRESTAZIONI   E   DEI   RISULTATI DEI 

DIPENDENTI.          

 

 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di giugno alle ore 18.00, nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

Al1'appello risultano: 

 

POLI CLARA SINDACO Presente 

ROSSI MARCELLO ASSESSORE Presente 

PEGURRI RODOLFO ASSESSORE Presente 

ASTI ANNA MARIA ASSESSORE Presente 

GRANDI FABIO ASSESSORE Assente 

 

      Totale presenti   4 

      Totale assenti     1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale, Sig. Vezzoli Dott. Luigi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Poli Clara, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



 

 

PARERI PREVENTIVI 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Testo unico approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime 

parere favorevole in ordine rispettivamente alla regolarità TECNICA e CONTABILE della proposta di 

deliberazione formalizzata col presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

           F.to Dott. Luigi Vezzoli                 F.to Adami Caterina 

 

========================================================================= 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 

� L’art. 42, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 267/2000 che assegna al Consiglio Comunale la 

definizione di criteri generali in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi; 

� L’art. 48, comma 3, del D.lGS. 267/2000, che attribuisce alla Giunta Comunale la competenza 

sull’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri 

generali stabiliti dal Consiglio; 

� L’art. 89, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale gli enti locali disciplinano, con 

propri regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in 

base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione secondo principi di 

professionalità e responsabilità; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 30.06.2011; 

 

ATTESO che per il completo recepimento dei principi contenuti nella “Riforma Brunetta”, già 

acquisiti in termini generali nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, è necessario 

tradurre gli stessi in norme operative specifiche mediante l’adozione del sistema permanente di 

valutazione delle prestazioni e dei risultati del personale dipendente, per cui lo strumento più idoneo 

appare essere quello del regolamento di organizzazione; 

 

ESAMINATO lo schema del regolamento che si compone di nr. 16 articoli più due allegati, che 

viene riportato in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il parere sopra espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Testo unico approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 

 

 TUTTO ciò premesso; 
 

 CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

 



 

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il Regolamento sul sistema permanente di 

valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti, che si compone da nr. 16 articoli più 

due allegati, che viene riportato in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. Di demandare agli organi gestionali competenti l’adozione degli atti conseguenti al presente 

provvedimento; 

 

 CON SEPARATA votazione e ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Testo Unico approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

 

 

 

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to POLI DOTT.SSA CLARA     F.to VEZZOLI DR. LUIGI 

 



 

 

Si attesta che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi.  

 

Addì 04.07.2011                               IL MESSO COMUNALE 

                                    F.to Paolo Grassi 
 

========================================================================= 

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente deliberazione è stata oggi 

pubblicata in copia all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art. 124, comma 1, del Testo unico approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Addì 04.07.2011                 IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to Vezzoli Dott. Luigi 
 

========================================================================= 
 

****** COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI ****** 

 

Si attesta che la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'Albo Comunale, è trasmessa 

in elenco ai Capigruppo consiliari a norma dell'art. 125 del Testo unico approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Addì 04.07.2011             IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to Vezzoli Dott. Luigi 
 

========================================================================= 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. Addì 04.07.2011 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      

========================================================================= 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA' 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del Testo unico approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Addì 04.07.2011             IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to Vezzoli Dott. Luigi 

========================================================================= 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune e, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenute richieste di invio a 

controllo, è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del Testo unico approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Addì ………………………..      IL SEGRETARIO GENERALE 

 
         ………………………………………… 


































































































